
UCHWAŁA NR XXV/170/2026 
RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 

 
Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej 

uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej po zapoznaniu się z treścią petycji złożonej przez mieszkańców, 
emerytowanych pedagogów, byłych członków, instruktorów i sympatyków Związku Harcerstwa Polskiego 
w sprawie nadania imienia ks. dr mjr Adama Kocura skwerowi miejskiemu pomiędzy ulicami Krótka - 
Kościelna - A. Bożka postanawia pozostawić petycję bez rozpatrzenia z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu 
do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kuźni Raciborskiej, którego 
zobowiązuje się do powiadomienia składającego petycję o podjętej uchwale. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kuźni 

Raciborskiej 
 
 

Marcin Czerniej 

 

Id: 2FF2CD68-4C75-4115-A962-763CCEC54655. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 8 stycznia 2026 r. po zapoznaniu się z pismem 
złożonym dniu 25 listopada 2025 r. przez mieszkańców, emerytowanych pedagogów, byłych członków, 
instruktorów i sympatyków Związku Harcerstwa Polskiego w sprawie nadania imienia ks. dr mjr Adama 
Kocura skwerowi miejskiemu pomiędzy ulicami Krótka - Kościelna - A. Bożka uznała, że pismo nosi 
znamiona petycji w rozumieniu ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i tym samy podlega wymogom 
przedmiotowej ustawy. 

Zgodnie z art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach, petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 
podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą 
podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 
korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 
miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

W wyniku przeprowadzonej analizy Komisja Skarg Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 8 stycznia 
2026 r. stwierdziła, iż przedmiotowa petycja nie zawiera należytego oznaczenia podmiotu wnoszącego 
petycję, jak również wskazania osoby reprezentującej podmiot wnoszący petycję, czy też miejsca 
zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego, co jest przeszkodą do rozpatrzenia petycji w myśl 
art. 7 ust. 1 ustawy o petycjach, zgodnie z którym jeżeli petycja nie spełnia wymogów, o których mowa 
w art. 4 ust. 2 pkt 1 lub 2 pozostawia się ją bez rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, mając na uwadze wyżej wymienione przepisy ustawy o petycjach 
przyjęła stanowisko o pozostawieniu przedmiotowej petycji bez rozpatrzenia ze względu na niezachowanie 
wymogów formalnych. 

Rada Miejska w Kuźni Raciborskiej przyjmując powyższe stanowisko Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji postanawia jak w sentencji uchwały. 

Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

Id: 2FF2CD68-4C75-4115-A962-763CCEC54655. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXV/170/2026 RADY MIEJSKIEJ W KUŹNI RACIBORSKIEJ z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


